
О возбуждении дела  и создании Комиссии по рассмотрению дела

о нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006
                   № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

 

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 025/01/17 - 548/2023 по признакам нарушения  части
1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» в    действиях администрации Арсеньевского городского
округа (ОГРН: 1022500508073,   ИНН: 2501002228), выразившихся в
необоснованном проведении конкурса (извещение №
22000040590000000024) на право заключения концессионного соглашения
в отношении сооружения – видовой площадка имени В.К. Арсеньева и
Дерсу Узала, расположенного в г. Арсеньеве по ул. Стахановская,
сооружение 2 А, кадастровый номер 25:26:000000:2246, площадь 31081
кв.м, назначение: сооружение культуры и отдыха, целевое назначение
сооружения: для отдыха и развлечений вместо  проведения аукциона по
Правилам, утвержденным приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67, на
право получения во владение и (или) пользование административно-
хозяйственного блока для организации общественного питания (для
организации кафе), аукциона в порядке, установленном Земельным
кодексом РФ, на право заключения договора аренды земельного участка
в части, не занятой административно-хозяйственным блоком, и закупки
работы по содержанию видовой площадки согласно техническом
заданию за счет средств местного бюджета в соответствии с
Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд»,  что ограничило конкуренцию, создало угрозу
конкуренции в результате нарушения  законодательно установленных
правил   проведения торгов (неправильного выбора формы торгов,
предъявления к участникам торгов не предусмотренных правилами
(порядком) требований, возможного нарушения порядка определения
победителей торгов).   

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 025/01/17-548/2023 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии 

 

 

 Заместитель руководителя  управления-



 начальник  отдела контроля рекламы

 и недобросовестной конкуренции;Члены Комиссии:   

 

 

 

 

Начальник отдела контроля органов власти;

ведущий специалист-эксперт отдела

контроля органов власти;

специалист-эксперт отдела контроля

торгов;

специалист-эксперт   отдела контроля

органов власти  

   

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя
Комиссии

 

Руководитель                                                                                             


